
 
 

 
 

 

Za Wolność w Kulturze – druga edycja Nagrody im. Przemysława Gintrowskiego 

 

Aktorka i pieśniarka Stanisława Celińska, piosenkarka Antonina Krzysztoń oraz poeta Jan Polkowski byli laureatami 

pierwszej edycji Nagrody im. Przemysława Gintrowskiego. Obecnie trwa przyjmowanie zgłoszeń do drugiej edycji 

tego wyjątkowego wyróżnienia.  

Nagroda za wolność w kulturze im. Przemysława Gintrowskiego jest przyznawana przez Kapitułę, w skład której 

wchodzą m.in. członkowie rodziny barda, jego bliscy i przyjaciele, ludzie sztuki i dziennikarze związani z kulturą.  

Oryginalna statuetka w formie główki gitary ze stroikami i poszarpanymi strunami trafia w ręce twórców i artystów, 

którzy w swojej drodze twórczej są wierni zasadom i nie idą na kompromis ze światem. „Chcemy uhonorować 

osoby, które najpełniej wpisują się w przesłanie Gintrowskiego „…a jednak coś po nas zostanie”. Twórców, którzy 

nie pozwalają w sobie stłumić wolności do samostanowienia i wyrażania siebie” – mówi przewodnicząca Kapituły 

Nagrody, prezes Fundacji im. Przemysława Gintrowskiego, Katarzyna Gintrowska. 

Nagroda ma dwa cele. Po pierwsze, przypomnienie dorobku Przemysława Gintrowskiego, bo dorosło już pokolenie, 

które go nie zna, nie pamięta, któremu trzeba go na nowo przypominać. A po drugie - to również szansa na 

docenienie ludzi, którzy swoją postawą pokazują, że w dzisiejszym świecie można zachować niezależność i nie iść 

na kompromis.  

Nagrody zostaną wręczone podczas koncertu poświęconego pamięci barda „Gintrowski – a jednak coś po nas 

zostanie”. Organizatorem koncertu jest Fundacja im. Przemysława Gintrowskiego. Mecenat nad koncertem objęło 

PGNiG, partnerem wydarzenia jest Lotto. Współorganizatorem koncertu jest Narodowy Instytut Audiowizualny. 

Patronat medialny nad koncertem objęły tygodniki „Wprost” i „Do Rzeczy”.  

Fundacja im. Przemysława Gintrowskiego powstała w celu ochrony imienia, wizerunku i spuścizny artystycznej 

zmarłego w 2012 r. kompozytora, muzyka i barda oraz zachowania pamięci o jego twórczości. Fundację powołali 

członkowie najbliższej rodziny barda.  

Więcej informacji na http://gintrowski.pl/. 

Zgłoszenia kandydatów do Nagrody im. Przemysława Gintrowskiego można nadsyłać do 30 września 2017 r.  
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